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Najnowsze orzeczenia i interpretacje
Wydatki związane z prowadzeniem bloga bez KUP.

  Sprawa dotyczyła spółki z branży drukarskiej, która w ramach działalności tworzy i sprzedaje we własnym sklepie internetowym
personalizowane wydruki (m.in. mapy) na różne okazje. Spółka w najbliższym czasie zamierza poszerzyć zakres prowadzonej
działalności poprzez założenie internetowego bloga o tematyce podróżniczej, który docelowo ma stać się dodatkowym źródłem
przychodów Spółki. W ramach bloga będzie publikować w szczególności artykuły, teksty i recenzje oraz wskazówki dotyczące
podróży z dziećmi.

  W związku z tak przedstawionym stanem faktycznym, spółka zadała pytanie, czy wydatki związane z prowadzeniem bloga i
tworzeniem artykułów w nim publikowanych (w tym wydatki związane z podróżami dla dwóch osób dorosłych i dzieci tj. koszty
biletów lotniczych, zakwaterowania, rachunki za gastronomię, zorganizowane kilkudniowe wycieczki oraz usługi redagowania
tekstów) będą stanowić dla niej koszt uzyskania przychodów? – sama uważała, że tak.

  Zdania spółki nie potwierdził Dyrektor KIS, który stwierdził, że dzielenie się spostrzeżeniami, opiniami i informacjami związanymi z
podróżowaniem z dziećmi, jakie mają być publikowane na blogu, nie ma związku działalnością gospodarczą Spółki - ani
dotychczasową związaną ze sprzedażą personalizowanych wydruków, ani z planowaną działalnością reklamową. W konsekwencji
wydatki opisane w zdarzeniu przyszłym, związane z prowadzeniem bloga nie wiążą się z działalnością Spółki.

  W konsekwencji, zdaniem organu, wydatki związane z prowadzeniem bloga i tworzeniem artykułów w nim publikowanych nie
stanowią kosztów uzyskania przychodów, gdyż prowadzenie bloga nie wiąże się z osiąganiem jakichkolwiek przychodów. Wydatki
poniesione na prowadzenie bloga, z którego Spółka nie czerpie żadnych przychodów nie spełniają warunków wskazanych przez
ustawodawcę w art. 15 ust. 1 ustawy o CIT.

  Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w Interpretacji Indywidualnej z dnia 15 listopada 2022 r. nr: 0114-KDIP2-
1.4010.118.2022.1.KS
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Najnowsze orzeczenia i interpretacje
Wydatki niezwiązane z działalnością gospodarczą w estońskim CIT.

  Jeszcze niedawno wydatki niezwiązane z działalnością gospodarczą stwarzały, obok ukrytych zysków, najwięcej wątpliwości i
niepewności wśród podatników. Dziś wiemy już nieco więcej – dzięki interpretacjom indywidualnym, które zostały opublikowane w
ostatnich miesiącach.

  Po pierwsze widzimy tendencję, że organy podatkowe nie utożsamiają wydatków niezwiązanych z działalnością z wydatkami
niestanowiącymi kosztów uzyskania przychodów, które zostały wymienione w art. 16 ust. 1 ustawy o CIT. Przykładem tego mogą
być wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – w interpretacji indywidualnej z dnia 16 listopada 2022
r., nr 0111-KDIB1-3.4010.599.2022.1.JKU Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej potwierdził, że wydatki na PFRON nie będą
stanowiły podstawy opodatkowania ryczałtem od dochodów spółek.

  Jednocześnie możemy zauważyć pozytywne podejście organów do wydatków mających na celu podniesienie motywacji oraz
integrację pracowników. Między innymi w interpretacji z dnia 8 grudnia 2022 r. (nr 0111-KDIB1-2.4010.447.2022.1.DP) możemy
znaleźć potwierdzenie, że wydatki na organizację imprezy integracyjnej (poza alkoholem) dla pracowników nie będzie wydatkiem
niezwiązanym z działalnością. Również wydatki na zakup upominków dla pracowników (np. kwiatów z okazji urodzin) nie będą
generowały podstawy opodatkowania estońskim CIT (por. interpretacja indywidualna z dnia 8 grudnia 2022 r., nr 0111-KDIB1-
2.4010.447.2022.1.DP).
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  Projekt zmian określany popularnie jako SLIM VAT 3 jeszcze nie jest na etapie głosowania sejmowego (chociaż planowane
zmiany mają wejść w życie 1 kwietnia 2023 r.), ale nabiera coraz wyraźniejszych kształtów. W poprzednim artykule pisałem o
części zmian dotyczących procedur wydawania wiążących informacji stawkowych (WIS). W niniejszym tekście przeanalizuję
zmiany dotyczące mechanizmu podzielonej płatności (MPP) i odpowiedzialności solidarnej (OS) w związku z MPP.

  MPP uregulowany został w art. 108a-108f VAT. W obecnym stanie prawnym stosowanie mechanizmu podzielonej płatności jest
obowiązkowe tylko dla pewnych transakcji (dotyczących towarów i usług wymienionych w załączniku 15 do ustawy o VAT), gdy
kwota należności ogółem przekracza 15.000 złotych.

  Art. 108a ust. 5-6 VAT reguluje zasady odpowiedzialności solidarnej pewnych podmiotów ze sprzedawcą oraz zasady
wyłączenia stosowania OS. Solidarnie wraz ze sprzedawcą odpowiada podmiot, na rzecz którego dokonano płatności, gdy jest to
podmiot (ten rodzaju podmiotu będę dalej określał jako „podmiot trzeci”) inny niż wskazany na fakturze (odpowiedzialność do
wysokości kwoty VAT). OS jest wyłączona, gdy (i) podmiot trzeci dokona płatności na rachunek VAT sprzedawcy wskazanego na
fakturze, lub (ii) dokona zwrotu otrzymanej płatności na rachunek VAT podatnika, od którego otrzymał tę płatność, niezwłocznie
po powzięciu informacji o jej otrzymaniu.

  Na gruncie analizowanych zmian Slim VAT 3 ustawodawca proponuje dodać trzeci warunek, polegający na tym, że OS będzie
wyłączona, gdy podmiot trzeci dokona płatności na rachunek VAT podatnika wskazanego w umowie o nabyciu
wierzytelności zawartej z dostawcą lub nabywcą.

  Wprowadzone rozwiązane ma służyć przede wszystkim podatnikom nabywającym wierzytelności (np. faktorom). Jak czytamy w
uzasadnieniu do zmian w ustawie, w praktyce często ma miejsce sytuacja, gdy dostawca korzystający z finansowania zmienia
podmiot finansujący na inny. Na przykład: zmienia jedną firmę faktoringową na inną. W takiej sytuacji, na gruncie umów między
podatnikiem a faktorem dochodzi do zmiany wierzyciela wierzytelności. Sam proces zmiany faktorów trwa przez pewien czas. W
tym okresie często dochodzi do sytuacji, gdy dłużnik dokonuje płatności (spłaca wierzytelności) wynikające z faktur na rzecz
pierwszego faktora a „właściwym” faktorem jest już inny podmiot. Powoduje, że na gruncie aktualnie obowiązujących przepisów,
pierwszy faktor odpowiadana solidarnie z tytułu takich płatności.

  W celu zwolnienia się z odpowiedzialności solidarnej faktorzy z reguły przekazują kwotę netto na rachunek nowego faktora,
natomiast kwotę VAT – na rachunek sprzedawcy, żeby dopiero sprzedawca przekazał te środki na rzecz nowego faktora. Takie
sytuacje są zbędnym dokładaniem pracy, angażowaniem zasobów oraz pochłanianiem czasu. Co więcej, z punktu widzenia
Skarbu Państwa – następuje niepotrzebne wydłużenie przepływu środków VAT.

  Wprowadzone zmiany zatem mają pozytywnie wpłynąć na obrót wierzytelnościami. Dotychczasowy podatnik („stary” faktor – z
przykładów omawianych wyżej) uwalniałby się od odpowiedzialności przez przekazanie kwot VAT bezpośrednio na rzecz
„nowego” faktor a sprzedawca w ogóle nie musiałby być angażowany w ten proces. Takie rozwiązanie powinno pozytywnie
wpłynąć na praktykę obrotu gospodarczego.

SLIM VAT 3 – split payment i odpowiedzialność solidarna.
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przeniesienie składnika majątku poza terytorium RP, w wyniku którego RP traci prawo do opodatkowania dochód ze zbycia
tego składnika majątku, przy czym przenoszony składnik majątku pozostaje własnością tego samego podmiotu,
zmiana rezydencji podatkowej przez podatnika podlegającego w RP nieograniczonemu obowiązkowi podatkowemu, w wyniku
której RP traci prawo do opodatkowania dochodów ze zbycia składnika majątku będącego własnością tego podatnika, w
związku z przeniesieniem jego miejsca zamieszkania do innego państwa.

  Przedmiotem interpretacji DKIS z dnia 3 stycznia 2023 r. nr 0115-KDIT1.4011.697.2022.1.MR jest tzw. exit tax – podatek od
wyjścia czyli podatek od niezrealizowanych zysków.

  Zobowiązanie to funkcjonuje jako osobne źródło przychodów zarówno w CIT jak i w PIT. W PIT zakres opodatkowania exit tax
został określony w art. 30da, zgodnie z którym opodatkowaniu podlega:

  Podatek exit tax dotyczy sytuacji gdy polski fiskus utraci prawo do opodatkowania dochodów z potencjalnego zbycia składników
majątku stanowiącego własność podatnika w związku ze zmianą rezydencji podatkowej lub przeniesieniem składników majątku
za granicę.

  Opodatkowaniu exit tax podlega dochód według dwóch stawek 19% – gdy ustalana jest wartość podatkowa składnika majątku
oraz 3% gdy nie ustala się tej wartości. Co istotne nie ustala się dochodu z niezrealizowanych zysków, jeżeli łączna wartość
rynkowa przenoszonych składników majątku nie przekracza kwoty 4 mln zł a także gdy składniki majątku są czasowo
przeniesione poza terytorium RP (na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy).

  W przedmiotowej interpretacji Wnioskodawca planuje zmienić rezydencję podatkową w związku z przeniesieniem się wraz z
rodziną do Włoch. Jest wspólnikiem szeregu spółek z o.o., komandytowych oraz akcyjnych w związku z czym posiada papiery
wartościowe (akcje, udziały i ogół praw i obowiązków) o wartości przekraczającej łącznie 4 mln zł, których nie planuje sprzedać w
najbliższym czasie.

  Fiskus uznał, iż w tak opisanym stanie faktycznym mając na względzie literalne brzmienie przepisów PIT, jak i z uzasadnienia do
ustawy wprowadzającej regulacje podatkowe w zakresie exit tax wynika, że już na moment zmiany rezydencji podatkowej
powstaje – co do zasady – obowiązek zapłaty tego podatku. Przy tym zaznaczył, iż omawiane regulacje nie są sprzeczne z
prawem unijnym.

  W związku z czym należy odnieść się do art. 13 ust. 4 UPO pomiędzy Polską a Włochami, zgodnie z którym zyski z
przeniesienia tytułu własności majątku nie wymienionego w ustępach 1, 2 i 3 niniejszego artykułu podlegają opodatkowaniu tylko
w tym Umawiającym się Państwie, w którym przenoszący tytuł własności ma miejsce zamieszkania lub siedzibę.
Powyższe oznacza, że w sytuacji zbycia papierów wartościowych, zysk z tego tytułu będzie podlegał opodatkowaniu we
Włoszech a polski fiskus na tym straci, tak wiec opisane zdarzenie mieści się, zdaniem DKIS w zakresie zastosowania art. 30da
ust. 2 pkt 2 PIT.

  Stanowisko dotyczące opodatkowania exit tax osób fizycznych zaprezentowane zostało w wyroku z dnia 14 stycznia 2022 r.
NSA (syg. akt II FSK 12/21): Nie można jednak zgodzić się ze stanowiskiem, że przepisy art. 30da do art. 30dh u.p.d.o.f. stanowią
implementację, czy też według terminologii organu interpretacyjnego transpozycję, do polskiego porządku prawnego Dyrektywy
ATAD. Zgodnie bowiem z zapisami wynikającymi z art. 1 ust. 1 tej Dyrektywy dotyczy ona opodatkowania osób prawnych. Także
zapis o minimalnym poziomie przewidzianej w niej ochrony z mocy art. 3 Dyrektywy ATAD dotyczy wyłącznie opodatkowania
osób prawnych. Obciążenie wobec tego osób fizycznych tym podatkiem nie jest harmonizowane na poziomie Unii Europejskiej i
unormowania takiego rodzaju należą do wyłącznej kompetencji krajów członkowskich.

Zmiana kraju zamieszkania oraz skutkująca tym zmiana rezydencji podatkowej może spowodować
obowiązek zapłaty podatku tzw. exit tax na gruncie PIT jeżeli składniki majątku są związane z
działalnością gospodarczą cz. I
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  NSA stwierdził, iż przepisy dotyczące osób fizycznych i ich majątku są niezgodne z prawem unijnym. Polska implementacja
przepisów jest szersza niż przewiduje to dyrektywa ATAD.

  W przedmiotowej sprawie NSA oddalił skargę kasacyjną DKIS i uznał, że podatek exit tax nie ma zastosowania w sytuacji
dokonania między członkami rodziny darowizny mienia należącego do majątku osobistego darczyńcy. Podkreślił, że w drodze
odpowiedniego stosowania miałyby zostać nałożony podatek na czynność nieodpłatną, która w majątku podatnika nie tylko nie
powoduje żadnego przysporzenia, ale prowadzi do jego uszczuplenia. Brak jest zatem w ogóle nawet potencjalnie możliwości
zrealizowania z tego tytułu dochodu.

  Reasumując, opodatkowanie powinno mieć miejsce w zakresie składników związanych z działalnością gospodarczą natomiast
nie powinno mieć zastosowania do majątku prywatnego osób fizycznych. Za taką wykładnią przemawiają także wnioski płynące z
interpretacji przepisów unijnych (dyrektywa ATAD).

  Interpretacji DKIS z dnia 3 stycznia 2023 r. nr 0115-KDIT1.4011.697.2022.1.MR

Zmiana kraju zamieszkania oraz skutkująca tym zmiana rezydencji podatkowej może spowodować
obowiązek zapłaty podatku tzw. exit tax na gruncie PIT jeżeli składniki majątku są związane z
działalnością gospodarczą cz. II
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Prawnik rozliczy wydatki na wynajem mieszkania w kosztach.
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  O ile powodem wynajęcia mieszkania jest prowadzenie
działalności gospodarczej poza miejscem zamieszkania, w
którym zamieszkuje dana osoba, to wydatek z tego tytułu –
jako niemający charakteru wydatku osobistego – może być
uznany za koszt uzyskania przychodu – z takim stanowiskiem
możemy zapoznać się w interpretacji indywidualnej Dyrektora
Krajowej Informacji Skarbowej z dnia 5 grudnia 2022 r., nr
0114-KDIP3-1.4011.1057.2022.1.EC.

  Pytanie w przedmiotowej sprawie zadała podatniczka, która
wykonuje zawód notariusza. Ze względów rodzinnych planuje
przeprowadzić się do miejscowości oddalonej o ponad 600 km
od miejsca prowadzenia działalności. Ponieważ zgodnie z
przepisami, siedziba notariusza jest wyznaczana i zmieniana
na podstawie decyzji administracyjnej, nie będzie możliwe
przeniesienie działalności w najbliższym czasie. Specyfika
wykonywanej działalności wymaga przebywania na miejscu
przez co najmniej 6 godzin dziennie oraz wiąże się z
koniecznością osobistego dokonywania czynności notarialnych.
Ponieważ niemożliwe są codzienne dojazdy do kancelarii, a
koszty wynajmu krótkoterminowego wahają się od 4 do 7 tys. zł
miesięcznie, podatniczka chciałaby wynająć mieszkanie w
pobliżu miejsca pracy.

  Wnioskodawczyni podkreśliła, że wydatek ten spełnia
kryterium celowości (jest ponoszony w celu uzyskania
przychodu), pozostaje w bezpośrednim związku z działalnością
gospodarczą oraz będzie odpowiednio udokumentowany, jak
również nie jest to wydatek, który został ustawowo wyłączony z
kosztów podatkowych.

  Fiskus przychylił się do powyższego stanowiska, jednocześnie
zwracając uwagę na konieczność właściwego
udokumentowania omawianych wydatków. Nie mogą się
bowiem ograniczyć jedynie do dokumentów wystawianych
przez właściciela wynajmowanego mieszkania. Ważnym jest,
aby posiadać także dowody na usługi wykonane osobiście w
siedzibie prowadzonej działalności, umożliwiające w sposób
bezsporny ustalenie związku przyczynowego poniesionych
wydatków z uzyskanymi przychodami.

Autor: 
Jakub Orłowski
Konsultant Podatkowy
jakub.orlowski@ltca.pl

mailto:urszula.zielinska@ltca.pl


Dyrektor KIS w dniu 30 grudnia 2022 roku wydał interpretacje indywidualną.
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Czy wspólnicy lub wyznaczony wspólnik Spółki Cywilnej
powinni za 2020 rok oraz od 1 stycznia 2021 roku
sporządzić za Spółkę Cywilną lokalną dokumentację cen
transferowych, o której mowa w 11k ust. 1 ustawy o CIT w
odniesieniu do transakcji zawieranych przez Spółkę
Cywilną z jej wspólnikami?

Czy wspólnicy lub wyznaczony wspólnik Spółki Cywilnej
powinni za 2020 r.ok oraz od 1 stycznia 2021 roku złożyć
za Spółkę Cywilną informację o cenach transferowych
(TPR -C), o której mowa w 11t ust. 1 ustawy o CIT w
odniesieniu do transakcji zawieranych ze Spółką Cywilną?

  Dyrektor KIS w dniu 30 grudnia 2022 roku wydał interpretacje
indywidualną, gdzie udzielono odpowiedzi m.in. na poniższe
pytania:

  Dyrektor KIS uznał za prawidłowe stanowisko Wnioskodawcy i
podkreślił, że nie można uznawać Spółki cywilnej jako
podmiotu, w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 2 u.p.d.o.p., tj. jako
jednostki organizacyjnej niemającej osobowości prawnej
zawierającej transakcje ze wspólnikami jako podmiotami
powiązanymi, bowiem stroną takich umów są wspólnicy, a nie
Spółka cywilna. W przedmiotowej sprawie Spółka cywilna nie
ma obowiązku sporządzenia dokumentacji cen transferowych
do transakcji zawieranych ze wspólnikami.

  Wskutek tego, Spółka cywilna do transakcji zawieranych ze
wspólnikami w 2020 roku oraz od 1 stycznia 2021 roku nie ma
obowiązku sporządzania lokalnej dokumentacji cen
transferowych, o której mowa w art. 11k ust. 1 u.p.d.o.p., i
obowiązek ten za Spółkę cywilną nie ciąży również na
wspólnikach, ani na wyznaczonym wspólniku.

Więcej informacji: eureka.mf.gov.pl

CENY
TRANSFEROWE

Autor: 
Katarzyna Basek
Konsultant Podatkowy
katarzyna.basek@ltca.pl

  Jak wskazał Dyrektor KIS Spółka cywilna nie jest spółką niebędącą osobą prawną w rozumieniu art. 4a pkt 14 u.p.d.o.p. oraz nie
jest jednostką organizacyjną w myśl art. 11a ust. 1 pkt 2 u.p.d.o.p., a zatem nie jest również objęta obowiązkiem składania
naczelnikowi urzędu skarbowego informacji o cenach transferowych zgodnie z brzmieniem art. 11t ust. 1 u.p.d.o.p.

   W związku z tym, Spółka cywilna w odniesieniu do transakcji zawieranych ze wspólnikami za 2020 rok oraz od 1 stycznia 2021
roku (również za 2022 rok) nie ma obowiązku złożenia informacji o cenach transferowych (TPR-C), o której mowa w art. 11t ust. 1
u.p.d.o.p., i obowiązek ten za Spółkę cywilną nie ciąży również na wspólnikach, ani na wyznaczonym wspólniku Spółki cywilnej.

https://eureka.mf.gov.pl/informacje/podglad/524525;keyWords=ceny%20transferowe
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390 zł – dla podatników osiągających przychód nieprzekraczający
60 000 zł,
650 zł – dla podatników osiągających przychód przekraczający 60
000 zł i nieprzekraczający 300 000 zł,
1170 zł – dla podatników osiągających przychód przekraczający
300 000 zł.

składka emerytalna – 812,23 zł,
składka rentowa – 332,88 zł,
dobrowolna składka chorobowa – 101,94 zł,
składka wypadkowa – 69,49 zł,
składka na fundusz pracy – 101,94 zł. 

  Jak co roku przedsiębiorców w Polsce czeka podwyżka składek ZUS.
Podwyżka ponownie jest rekordowa.

  Składka na ubezpieczenie zdrowotne
 Poziom składki zdrowotnej dla podatników opłacających podatek
liniowy i podatek na zasadach ogólnych pozostaje bez zmian – wyniesie
odpowiednio 4,9% i 9% dochodu. W związku ze wzrostem minimalnego
wynagrodzenia (minimalne wynagrodzenie wzrośnie w styczniu i w lipcu
2023 r.) wzrośnie jednak poziom minimalnej składki zdrowotnej – dla
obu tych form opodatkowania wyniesie:
·314,10 zł w miesiącach od stycznia do czerwca 2023 r.,
·324 zł w miesiącach od lipca do grudnia 2023 r.
Wzrost minimalnej składki dla podatników opłacających podatek liniowy
bądź podatek na zasadach ogólnych wyniesie więc 577,80 zł w skali
roku.

  Na obecną chwilę nie jest jeszcze znana wysokość składki zdrowotnej
dla podatników rozliczających ryczałt od przychodów
ewidencjonowanych (w tym przypadku składka zdrowotna ustalana jest
na podstawie przeciętnego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw
za IV kwartał roku ubiegłego, publikowanego przez GUS). Jednak wg
prognoz składki zdrowotne dla przedsiębiorców opłacających ryczałt od
przychodów ewidencjonowanych wyniosą:

 
  Zatem w przypadku podatników ryczałtu od przychodów
ewidencjonowanych wzrost składki zdrowotnej wyniesie w skali
roku, odpowiednio dla poszczególnych progów – ok. 648 zł, ok.
1081 zł i ok. 1946 zł.

  Składki na ubezpieczenia społeczne – pełne

  Przedsiębiorcy opłacający pełne składki na ubezpieczenia społeczne
w 2023 roku będą opłacać składki w wysokości:

  Zatem składki na ubezpieczenia społeczne w pełnej wysokości
wyniosą łącznie 1418,48 zł – jeśli przedsiębiorca opłaca składkę
chorobową oraz 1316,54 zł – jeśli nie opłaca tej składki. Oznacza to
wzrost o odpowiednio 2486,40 zł i 2307,72 zł w skali roku.

Nowa wysokość składek ZUS na 2023 rok.

Żródło:

zus.pl

Autor: Adam Giedrojć / Konsultant Podatkowy / adam.giedrojc@ltca.pl

  W styczniu 2023 roku każdy emeryt i rencista otrzyma elektroniczną
wersję legitymacji ZUS – mLegitymację. Będzie ona dostępna na
smartfony przy użyciu bezpłatnej aplikacji mObywatel – tak wynika z
komunikatu ZUS.

  Co istotne – mLegitymacja działa tak, jak tradycyjny dokument.
Pokazując ją na ekranie telefonu, osoba uprawniona potwierdzi, że jest
emerytem lub rencistą, i skorzysta z ulg oraz przysługujących jej
uprawnień, np. zniżek do biletów.

Emeryci z elektroniczną legitymacją.

  Składki na ubezpieczenia społeczne – preferencyjny ZUS
  Przedsiębiorców opłacających preferencyjne składki (od podstawy
wynoszącej 30% minimalnego wynagrodzenia) podwyżka dotknie
dwukrotnie – składki będą należne w innej wysokości za miesiące od
stycznia do czerwca i za miesiące od lipca do grudnia 2023 r.

  Składki za okres od stycznia do czerwca 2023 r. wyniosą:

• składka emerytalna – 204,37 zł,
• składka rentowa – 83,76 zł,
• dobrowolna składka chorobowa – 25,65 zł,
• składka wypadkowa – 17,48 zł.

  Składki za okres od lipca do grudnia 2023 r. wyniosą:

• składka emerytalna – 210,82 zł,
• składka rentowa – 86,40 zł,
• dobrowolna składka chorobowa – 26,46 zł,
• składka wypadkowa – 18,04 zł.

  Łącznie preferencyjne składki społeczne wyniosą 331,26 zł dla
przedsiębiorców opłacających składkę chorobową i 305,61 zł dla
przedsiębiorców nie opłacających składki chorobowej – za miesiące od
stycznia do czerwca 2023 r. oraz 341,72 zł dla przedsiębiorców
opłacających składkę chorobową i 315,26 zł dla przedsiębiorców
nieopłacających tej składaki – za miesiące od lipca do grudnia 2023 r.

  Wzrost preferencyjnych składek na ubezpieczenia społeczne w skali
roku wyniesie zatem 609,36 zł w przypadku podatników opłacających
składki chorobowe oraz 562,14 zł w przypadku przedsiębiorców
nieopłacających składek chorobowych.

Autor: Tomasz Kraśniewski / Konsultant Podatkowy /
tomasz.krasniewski@ltca.pl

Chcesz dowiedz ieć s ię  więce j  o  podatkach?
Odwiedź naszą s t ronę Podatk i  bez ta jemnic

https://www.zus.pl/-/od-stycznia-elektroniczna-wersja-legitymacji-emeryta-i-rencisty?redirect=%2Fo-zus%2Faktualnosci
mailto:urszula.zielinska@ltca.pl
mailto:urszula.zielinska@ltca.pl
https://www.facebook.com/groups/351933672890578
https://www.facebook.com/VATiCIT
https://www.facebook.com/VATiCIT
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dla samochodu osobowego:

pojemności skokowej silnika do 900 cm sześc. – 0,89 zł,
o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm sześc. – 1,15 zł,

  Od 17 stycznia br. wzrosną stawki za kilometr przebiegu samochodu osobowego, motocykli i motorowerów, wszystko za sprawą Rozporządzenia
Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. (Dz.U. 2023 poz. 5). Nowe stawki za 1 km przebiegu pojazdu wyniosą odpowiednio:

1.

  2. dla motocykla – 0,69 zł,
  3. dla motoroweru – 0,42 zł.

  Co istotne – w przypadku gdy oświadczenie pracownika o używaniu przez niego pojazdu do celów służbowych zostało złożone i nierozpatrzone
przed dniem wejścia w życie rozporządzenia, do ustalenia kwoty miesięcznego ryczałtu stosuje się już nowe stawki.

Nowa wysokość składek ZUS na 2023 rok.

Żródło: isap.sejm.gov.pl

Autor: Tomasz Kraśniewski / Konsultant Podatkowy / tomasz.krasniewski@ltca.pl

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230000005
mailto:urszula.zielinska@ltca.pl


W najbliższym czasie mamy przyjemność spotkać się z Państwem na:

WEBINARACH

Szkolimy się z LTCA

11/01 Kodeks Postępowania Administracyjnego w pracy urzędnika
ZAPISZ SIĘ!

12/01 Jak rozliczyć PIT za 2022 r.
Marcin Zarzycki ZAPISZ SIĘ!

11/01 Nieobecności pracownicze po nowelizacjach kodeksu pracy
Paweł Ziółkowski

ZAPISZ SIĘ!

Renata Cybulska
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13/01 RODO w biurze rachunkowym – co jest do zrobienia i dlaczego warto
Przemysław Zegarek ZAPISZ SIĘ!

SZKOLENIA

12/01 Rozliczanie czasu pracy w 50 praktycznych przykładach
ZAPISZ SIĘ!

11/01 Jak napisać umowę o usługowe prowadzenie dokumentacji podatkowej i księgowej
Monika Markisz

ZAPISZ SIĘ!

Michał Olesiak

https://akademialtca.pl/webinaria-online-na-zywo/estonski-cit-ukryte-zyski-wydatki-niezwiazane-z-dzialalnoscia-w-swietle-najnowszych-interpretacji/
https://akademialtca.pl/webinaria-online-na-zywo/kodeks-postepowania-administracyjnego-w-pracy-urzednika/
https://akademialtca.pl/webinaria-online-na-zywo/formularz-pit-2-ewolucja-czy-rewolucja/
https://akademialtca.pl/webinaria-online-na-zywo/jak-rozliczyc-pit-za-2022-r/
https://akademialtca.pl/webinaria-online-na-zywo/jak-napisac-umowe-o-uslugowe-prowadzenie-dokumentacji-podatkowej-i-ksiegowej/
https://akademialtca.pl/webinaria-online-na-zywo/nieobecnosci-pracownicze-po-nowelizacjach-kodeksu-pracy/
https://akademialtca.pl/webinaria-online-na-zywo/formularz-pit-2-ewolucja-czy-rewolucja/
https://akademialtca.pl/webinaria-online-na-zywo/rodo-w-biurze-rachunkowym-co-jest-do-zrobienia-i-dlaczego-warto-2/
https://akademialtca.pl/webinaria-online-na-zywo/estonski-cit-ukryte-zyski-wydatki-niezwiazane-z-dzialalnoscia-w-swietle-najnowszych-interpretacji/
https://akademialtca.pl/szkolenia-online-na-zywo/rozliczanie-czasu-pracy-w-50-praktycznych-przykladach/
https://akademialtca.pl/webinaria-online-na-zywo/jak-napisac-umowe-o-uslugowe-prowadzenie-dokumentacji-podatkowej-i-ksiegowej/
https://akademialtca.pl/szkolenia-online-na-zywo/jak-napisac-umowe-o-uslugowe-prowadzenie-dokumentacji-podatkowej-i-ksiegowej/


www.ltca.pl

LTCA Zarzycki Niebudek Kubicz sp.k.
ul. Miodowa 1, 00 - 080 Warszawa

e: biuro@ltca.pl
t: 795-000-007 

www.akademialtca.pl 
11

Zapraszamy do kontaktu

Urszula Zielińska
 

Doradca podatkowy 
tel.: 790 366 460

e-mail: urszula.zielinska@ltca.pl

Marcin Zarzycki
 

Adwokat, Doradca podatkowy 
tel.: 504 147 871

e-mail: marcin.zarzycki@ltca.pl

Tomasz Kraśniewski
 

Konsultant Podatkowy
e-mail: tomasz.krasniewski@ltca.pl

https://www.youtube.com/c/AkademiaLTCA
https://www.facebook.com/akademialtca
https://www.linkedin.com/company/18019219/admin/
https://www.instagram.com/accounts/login/?next=/akademialtca/
https://ltca.pl/
https://akademialtca.pl/
https://akademialtca.pl/
https://ltca.pl/urszula-zielinska/
https://ltca.pl/marcin-zarzycki/
https://ltca.pl/tomasz-krasniewski/

